
SMLOUVA O DÍLO NA ŘEŠENÍ INOVAČNÍHO PROJEKTU  
Návrh inovace výrobních procesů a zařízení pro výrobu prstových dlah 

 
 
 
 

 
Smluvní strany 
 
 
Název:      ERILENS s.r.o. 

se sídlem:     Papírenská 114/5, 160 00 Praha 6 

zapsán u rejstříkového soudu:  Městský soud v Praze, oddíl C, vložka7818 

IČ:     45306371 

DIČ:    CZ45306371 

bank. spojení:    

č. účtu:     

zastoupena:    jednatelem společnosti Ing. Pavlem Tichým  

zapsaná v OR:    12. března 1992 v OR Městského soudu v Praze,  
    odd. C, vložka 7818 
(dále jen „příjemce“) 

 

a 

 

Název:  Vysoká škola polytechnická Jihlava 

se sídlem:  Tolstého 16, 586 01 Jihlava 

IČ:   71226401 

DIČ:  CZ71226401 

bank. spojení:  

č. účtu:   

zastoupené:  rektorem VŠPJ prof. MUDr. Václavem Báčou, Ph.D. 

 
(dále jen „poskytovatel znalostí“) 
 
 
 
 
Smluvní stravy se níže uvedeného dne dohodly na uzavření této Smlouvy o dílo (dále jen „tato 
Smlouva“, resp. „Smlouva“). 



Článek I. 
 

Účel smlouvy 
 

1. V rámci spolupráce na řešení inovačního projektu „Návrh inovace výrobních procesů  
a zařízení pro výrobu prstových dlah“ (dále jen „projekt“), je účelem této smlouvy 
stanovení podmínek spolupráce mezi příjemcem a poskytovatelem znalostí a 
vymezením závazků s tímto spojených. Na tento projekt poskytne Hlavní město Praha 
(dále jen „poskytovatel dotace“) příjemci částku ve výši odpovídající skutečně vzniklým, 
odůvodněným a prokázaným způsobilým výdajům, maximálně však do výše 372 750,00 
Kč (slovy: tři sta sedmdesát dva tisíc sedm set padesát korun českých) (dále jen 
„Dotace“). Dotaci poskytuje poskytovatel dotace z projektu „Pražský voucher na inovační 
projekty“           reg. číslo CZ.07.1.02/0.0/0.0/16_025/0000605 definovaného v dokumentu 
PROGRAMOVÝ MANUÁL PRO UDĚLOVÁNÍ PRAŽSKÝCH VOUCHERŮ NA 
INOVAČNÍ PROJEKTY pro třetí kolo výzvy (dále jen „Manuál“), jenž byl schválen 
usnesením Rady hl. města Prahy č. 1959 ze dne 16. 9. 2019 (viz 
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/deska/index.html) a tvoří součást 
dokumentace 3. výzvy projektu Pražský voucher na inovační projekty (dále jen „3. 
Výzva“). 
 

2. Podmínky a závazky poskytovatele a příjemce byly stanoveny Smlouvou  
č. DOT/53/03/001626/2020 o poskytnutí voucheru na řešení projektu formou dotace a 
promítají se ve shodné míře do této smlouvy. 
 
 

Článek II. 
 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem smlouvy jsou závazky příjemce podpory a poskytovatele znalostí při řešení 
projektu „Návrh inovace výrobních procesů a zařízení pro výrobu prstových dlah“. 
 
Věcná náplň řešení projektu, zejména cíle řešení, obsah prací a termíny řešení ze 
strany poskytovatele znalostí jsou specifikovány v Příloze č. 1 (Smlouva o poskytnutí 
voucheru č. DOT/53/03/001626/2020), která je nedílnou součástí této smlouvy. 
 

2. Finanční a další závazky příjemce a poskytovatele znalostí tvoří obsah následujících 
článků této smlouvy. 
 
 

Článek III. 
 

Termíny zahájení a ukončení projektu 
 

1. Zahájení projektu: 9/2020 
 

2. Ukončení projektu: do 1.1.2021 
 
 
 
 
 
 
 
 



Článek IV. 
 

Náklady na řešení projektu 
 

1. Poskytovatel znalostí se zavazuje dodržet rozpočet na poskytnuté služby uvedený 
v Nabídce znalostí od poskytovatele znalostí / služeb. 
 

2. Náklady na poskytnuté služby v projektu budou poskytovateli znalostí hrazeny 
příjemcem na základě předání účetních dokladů. Doba splatnosti se stanovuje na 30 
dnů od data vystavení dokladu. 
 

3.  
 
 

Článek V. 
 

Závazky příjemce podpory 
 

1. Příjemce se zavazuje uhradit vzniklé náklady poskytovateli znalostí na poskytnuté 
služby uvedené v Nabídce znalostí od poskytovatele znalostí/služby, která je 
součástí Přílohy 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

 
 

Článek VI. 
 

Závazky poskytovatele znalostí 
 

Poskytovatel znalostí se zavazuje: 
 

1. Nepřekročit rozpočet uvedený v Nabídce znalostí od poskytovatele znalostí/služby, 
která je součástí Přílohy 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 
 

2. Dosáhnout předmětů a výstupů služby v souladu se specifikací v Příloze 1 k této 
smlouvě.  
 

3. Vypracovat nebo realizovat výstupy služby v souladu se specifikací v Příloze 1 k této 
smlouvě do termínu ukončení projektu dle Článku III. 
 

4. Předat příjemci všechny účetní doklady spojené s realizací poskytovaných služeb do 
termínu ukončení projektu dle Článku III. 
 

5. Smluvní strany také souhlasí s poskytnutím informací v rozsahu ustanovení zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 

6. Zajistit, aby v informacích zveřejňovaných v souvislosti s projektem bylo vždy 
postupováno dle podmínek uvedených v Manuálu. 
 

7. Na požádání poskytnout poskytovateli dotace nebo příjemci bezplatné, nevýlučné a 
neodvolatelné právo reprodukovat a rozšiřovat, a to jak v písemné, tak i elektronické 
podobě na jakémkoliv nosiči informací, jakékoliv odborné texty týkající se řešení a 
výsledků projektu publikované poskytovatelem znalostí, nebo publikované s jeho 
souhlasem, k nimž má poskytovatel znalostí autorská práva nebo je jejich oprávněným 
uživatelem. 
 



8. Výzkumné a další informace použité při řešení projektu, které nejsou obecně známé a 
byly vytvořeny vlastní činností kterékoliv ze spolupracujících stran před zahájením 
řešení, zůstávají jejím výhradním vlastnictvím. Druhá strana může takové poznatky 
využívat jen se souhlasem vlastníka a nesmí je bez jeho souhlasu publikovat nebo 
poskytnou třetí straně. Výzkumné poznatky vytvořené v průběhu řešení projektu 
v přímé souvislosti s tímto řešením kteroukoliv ze spolupracujících stran jsou jejich 
společným nehmotným vlastnictvím. Publikaci takových poznatků, jejich případné 
utajení, podíl jednotlivých stran na nákladech na ochranu takto vzniklého nehmotného 
vlastnictví a podíl na výnosech z něj upraví spolupracující strany zvláštní dohodou. 

 
9. Při ukončení projektu z jakéhokoliv důvodu neprodleně předložit závěrečnou zprávu. 

 
10. Poskytovatel znalostí bere na vědomí podmínky a ustanovení dle Článku III. Smlouvy 

o poskytnutí voucheru mezi Poskytovatelem a Příjemcem dotace, která tvoří přílohu 
č. 1 této Smlouvy. 

 
 

Článek VII. 
 

Odstoupení od smlouvy a sankce za nesplnění smluvních závazků 
 

1. Vztah založený touto Smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody obou 
Smluvních stran nebo výpovědí této Smlouvy Poskytovatelem dotace. 
 

2. Dohoda o ukončení této Smlouvy musí být písemná a musí v ní být uvedeny důvody, 
které vedly k ukončení této Smlouvy, včetně způsobu vzájemného vypořádání práv a 
povinností Smluvních stran. 

 
3. V případě, že k odstoupení od Smlouvy o poskytnutí voucheru mezi Poskytovatelem a 

Příjemcem dotace č. DOT/53/03/001626/2020 dojde vinou poskytovatele znalostí, je 

poskytovatel znalostí povinen nahradit příjemci dotace škodu, která mu v důsledku 
toho vznikla. 

 
 

Článek VIII. 
 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Práva a povinnosti dle této smlouvy není příjemce oprávněn převést na třetí osobu bez 
předchozího písemného souhlasu poskytovatele. 

 
2. Práva duševního vlastnictví chráněná jako patenty, ochranné známky, registrované 

vzory, autorská práva, včetně autorských práv k vytvořenému softwaru a nové 
technické poznatky tvořící výrobní nebo obchodní tajemství (know-how), vzniklá v 
souvislosti s realizací projektu, je poskytovatel znalostí povinen využívat pouze 
v souladu se zájmy poskytovatele a příjemce podpory. 

 
3. Poskytovatel znalostí nese v plném rozsahu odpovědnost za porušení závazků dle této 

smlouvy v rozsahu dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 

4. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy mohou být uzavřeny pouze formou 
písemného dodatku podepsaného zástupci obou smluvních stran na téže listině. 
 

5. Součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 
 



Příloha č. 1 – Smlouva o poskytnutí voucheru č. DOT/53/03/001626/2020 
 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po 
jednom vyhotovení. 
 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné 
vůle a na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 
 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem nabytí platnosti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V Praze dne…24.9.2020………………..    V Jihlavě dne……23.9.2020……………….
 
 
Za příjemce:        Za poskytovatele znalostí: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
______________________     __________________________ 
       Ing. Pavel Tichý      doc. MUDr. Václav Báča, Ph.D. 
 Jednatel ERILENS s.r.o.          rektor VŠPJ 



 

   

  
  

1  
  

PID: MHMPXPDHRRT5 

 Číslo smlouvy: DOT/53/03/001626/2020 

Stejnopis č. _____ 

  

  

  

 

 

  

PRAŽSKÝ VOUCHER NA INOVAČNÍ PROJEKTY – VÝZVA Č. 3  
OPERAČNÍ PROGRAM PRAHA – PÓL RŮSTU ČR  

  

  

  

  

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ VOUCHERU  
  
  
  
  
  

  

  

  

    
 



 

   

  
  

2  
  

Smlouva o poskytnutí voucheru   
uzavřena podle § 10a odst. 3 a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů  

 
I.  

Smluvní strany 

Hlavní město Praha  
se sídlem: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
zastoupené: Ing. Davidem Blažkem, pověřeným řízením odboru 

projektového řízení Magistrátu hl. m. Prahy, na základě 
pověření ze dne 1. 3. 2020 

oprávněná osoba: Mgr. Aneta Šubrtová, na základě pověření ze dne  
25. 11. 2019 

IČO: 00064581 
DIČ: CZ00064581 
číslo účtu: 6687982/0800 
účet veden u: Česká spořitelna, a.s. 
ID datové schránky:   48ia97h 

 
(dále jen „Poskytovatel dotace“)  

 
a 

 
ERILENS s.r.o. 
se sídlem: Papírenská 114/5, 16000 Praha 
zastoupená: Ing. Pavel Tichý 
IČO: 45306371 
společnost je plátcem DPH: ANO 
číslo účtu: 1413140217/0100 
účet veden u: Komerční banka, a.s. 
zapsaná: C 7818 vedená u soudu Městský soud v Praze 

 
(dále jen „Příjemce“) 

 
(společně dále jen „Smluvní strany“)  

Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření této Smlouvy 
o poskytnutí inovačního voucheru (dále jen „tato Smlouva“, resp. „Smlouva“). 
 



 

   

  
  

3  
  

II.  
Předmět této Smlouvy  

1. Za podmínek stanovených touto Smlouvou poskytne Poskytovatel dotace Příjemci částku 
ve výši odpovídající skutečně vzniklým, odůvodněným a prokázaným způsobilým 
výdajům, maximálně však do výše 372 750,00 Kč (slovy: tři sta sedmdesát dva tisíc sedm 
set padesát korun českých) (dále jen „Dotace“). Dotaci poskytuje Poskytovatel dotace 
z projektu „Pražský voucher na inovační projekty“ reg. číslo projektu: 
CZ.07.1.02/0.0/0.0/16_025/0000605 (dále jen „Projekt“), definovaného v dokumentu 
PROGRAMOVÝ MANUÁL PRO UDĚLOVÁNÍ PRAŽSKÝCH VOUCHERŮ NA INOVAČNÍ 
PROJEKTY pro třetí kolo výzvy (dále jen „Manuál“), jenž byl schválen usnesením Rady hl. 
města Prahy č. 1959 ze dne 16. 9. 2019 (viz 
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/deska/index.html) a tvoří součást 
dokumentace 3. výzvy projektu Pražský voucher na inovační projekty (dále jen „3. Výzva“), 
jak je tato definována dále. Součástí dokumentace Projektu jsou dále Všeobecné 
podmínky užívání internetové aplikace Podej projekt (dále jen „Všeobecné podmínky“), 
které jsou dostupné v internetové aplikaci Podej projekt 
na https://podejprojekt.prazskyvoucher.cz/ (dále jen „Aplikace“). Podpisem této Smlouvy 
Příjemce stvrzuje, že je mu obsah Manuálu a Všeobecných podmínek znám, vzal je na 
vědomí a zavazuje se povinnosti v nich stanovené dodržovat. Ve vztahu k Příjemci je 
Dotace poskytována na individualizovaný projekt s názvem „Návrh inovace výrobních 
procesů a zařízení pro výrobu prstových dlah“, popsaný v Žádosti o poskytnutí voucheru 
(dále jen „Žádost“), která tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy a její nedílnou součást (dále jen 
„Voucherový projekt“). Projekt je realizován v rámci Výzvy č. 9 – Projekty spolupráce 
výzkumného sektoru s aplikační sférou – inovační vouchery, spolufinancovaný 
z Operačního programu Praha – pól růstu ČR (dále jen „Výzva“).   
  

2. Dotace je poskytována v režimu de minimis ve smyslu Nařízení Komise (ES) č. 1407/2013 
ze dne 18. prosince 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování EU na podporu 
de minimis, vyhlášeném v Úředním věstníku EU dne 24. 12. 2013.  

  
3. V souladu s ustanovením zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 

pozdějších předpisů, tímto Poskytovatel dotace potvrzuje, že uzavření této Smlouvy bylo 
schváleno usnesením Zastupitelstva hl. města Prahy č. 17/18 ze dne 22. 5. 2020.  
 
 
 
 



 

   

  
  

4  
  

4. Příjemce prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy  

 Voucherový projekt přispívá k plnění indikátoru Výzvy „podnik, který dostává 
podporu pro účely uvádění nových výrobků na trh“ – ANO ☐ / NE ☐ 

 Voucherový projekt přispívá k plnění indikátoru Výzvy „podnik, který dostává 
podporu pro účely zavádění výrobků nových pro podnik“ – ANO ☐ / NE ☐ 

5. Dotace, která je Příjemci poskytnuta z rozpočtu Poskytovatele dotace, je ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), 
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení zákona o finanční 
kontrole a zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a 
o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů. Příjemce je 
povinen dle ust. § 9 odst. 2 zákona o finanční kontrole umožnit Poskytovateli dotace (resp. 
jeho k tomu příslušným orgánům) kontrolu hospodaření Příjemce a dodržování podmínek, 
za kterých byla Dotace Příjemci poskytnuta a čerpána. Poskytovatel dotace má právo 
provést kontrolu hospodaření Příjemce i před vyplacením Dotace. Doba provádění 
kontroly se nepočítá do lhůty dle čl. IV. odst. 2 této Smlouvy.  

  
III.  

Práva a povinnosti Příjemce  

1. Příjemce je povinen Voucherový projekt realizovat v souladu s právními předpisy, 
Manuálem, touto Smlouvou a její přílohou č. 1, která je její nedílnou součástí.   
  

2. Za podmínek uvedených v této Smlouvě, je Příjemce oprávněn provést změny ve 
Voucherovém projektu.   

  

3. Změny ve Voucherovém projektu se dle závažnosti dělí na změny Voucherového projektu 
podstatné a nepodstatné. Nepodstatné změny nepodléhají schválení ze strany 
Poskytovatele dotace. Příjemce je však povinen nepodstatné změny písemně 
prostřednictvím Aplikace oznámit Poskytovateli dotace, a to bez zbytečného odkladu, 
nejpozději při podání Žádosti o proplacení voucheru (Dotace). Za nepodstatné změny se 
považuje:  

a) změna názvu společnosti Příjemce; 

b) změna kontaktní osoby Voucherového projektu (včetně změny kontaktních údajů) či 
adresy pro doručení písemností;  



 

   

  
  

5  
  

c) změna v osobách vykonávajících funkci statutárního orgánu Příjemce;  

d) změna adresy realizace, pokud není tato adresa definována přímo v této Smlouvě; 
touto změnou však musí být zachováno místo dopadu realizace Voucherového 
projektu na území hl. m. Prahy;  

e) změna sídla či provozovny Příjemce, pokud nové sídlo či provozovna budou umístěny 
na území hl. m. Prahy;  

f) změna harmonogramu realizace Voucherového projektu, která neovlivní cíle, výstupy 
Voucherového projektu, rozpočet Voucherového projektu a celkovou délku realizace 
Voucherového projektu;  

g) úprava postupu realizace aktivity, která však neovlivní její charakter, ani cíle, rozpočet 
a celkovou délku realizace Voucherového projektu.   

U změn považovaných za podstatné, tj. takových změn, které mají dopad na charakter, 
cíle, rozpočet a celkovou délku realizace Voucherového projektu si Poskytovatel dotace 
vyhrazuje právo posoudit změnu Voucherového projektu nad rámec změn uvedených pod 
písmeny a) – g) čl. III. odst. 3 této Smlouvy jako změnu nepodstatnou. Podstatné změny 
Voucherového projektu jsou možné pouze po předchozím schválení Poskytovatele dotace 
a uzavření dodatku k této Smlouvě. O schválení podstatné změny Voucherového projektu 
žádá Příjemce písemně prostřednictvím Aplikace. Žádost Příjemce musí být odůvodněna. 
Účinnost podstatné změny Voucherového projektu nastává nejdříve dnem účinnosti 
písemného dodatku k této Smlouvě. Příjemce bere na vědomí, že změny jsou možné 
výlučně v rozsahu snížení podpořených aktivit, a to pouze v případě, že bude zachován 
smysl a účel Voucherového projektu a též minimální hranice Dotace na jeden voucher 
stanovená v Manuálu.   
  

4. Příjemce má právo na poskytnutí Dotace po ukončení Voucherového projektu (ex-post) 
na základě řádně vyplněné Žádosti o proplacení voucheru, a to na účet Příjemce uvedený 
v Žádosti o proplacení voucheru a této Smlouvě, který musí být bankovním účtem 
vedeným u tuzemského poskytovatele platebních služeb a zveřejněným způsobem 
umožňujícím dálkový přístup dle § 96 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Příjemce nemá právo na poskytnutí Dotace, pokud 
nebyly dodrženy všechny podmínky stanovené právními předpisy, touto Smlouvou včetně 
Žádosti či Manuálem a Všeobecnými podmínkami.  

  

5. Příjemce je povinen uveřejnit povinnou publicitu Voucherového projektu dle podmínek 
uvedených v Manuálu. Poskytovatel dotace souhlasí s publikací svého loga a dalších 
grafických prvků pro prokázání publicity dle požadavků Manuálu.  

  



 

   

  
  

6  
  

6. Příjemce je povinen řádně uchovávat originál této Smlouvy, veškeré originály účetních 
dokladů a originály dalších dokumentů souvisejících s realizací Voucherového projektu 
po dobu 10 let počínaje prvním dnem roku následujícího po roce, kdy mu byla uhrazena 
Dotace dle čl. IV této Smlouvy.   

  

7. Příjemce je povinen spolupracovat s Poskytovatelem dotace nebo jím určeným subjektem 
při vyhodnocování efektů a úspěšnosti Voucherového projektu, např. účastí 
na dotazníkovém šetření nebo evaluačním interview, poskytnutím informací o další 
spolupráci s výzkumnými organizacemi, a to po dobu 5 let od proplacení Dotace, přičemž 
Poskytovatel dotace nebo jím určený subjekt může uplatnit tento požadavek nejvýše 
jedenkrát ročně.   

  

8. Příjemce podpisem této Smlouvy čestně prohlašuje, že případná získaná Dotace nebude 
použita na krytí stejných způsobilých nákladů Voucherového projektu financovaného 
zcela nebo zčásti z jiných veřejných dotačních titulů. Další podmínky způsobilosti, resp. 
nezpůsobilosti výdajů jsou uvedeny v Manuálu.   

  

9. Příjemce je též povinen dodržovat závazné termíny stanovené v Manuálu, a to zejména 
termíny předkládání zpráv, povinných dokumentů a je povinen plnit další povinnosti 
uvedené v Manuálu.   

  

10. Příjemce je povinen podat Poskytovateli dotace Žádost o proplacení voucheru 
prostřednictvím Aplikace nejpozději v den ukončení doby realizace Voucherového 
projektu. Jestliže Žádost o proplacení voucheru byla podána včas, zůstává tato lhůta 
zachována i v případě postupu podle čl. IV. odst. 1 této Smlouvy. Veškerá čestná 
prohlášení učiněná Příjemcem v průběhu spolupráce s Poskytovatelem dotace, počínaje 
podáním Žádosti, se považují za opětovně učiněná Příjemcem při podání Žádosti 
o proplacení voucheru.  V případě, že by taková čestná prohlášení byla v době předložení 
Žádosti o proplacení voucheru nepravdivá, nesprávná či neúplná, považuje se neoznámení 
změn, resp. neuvedení správných a pravdivých prohlášení, za podstatné porušení této 
Smlouvy, jež opravňuje Poskytovatele dotace v souladu s ustanovením článku V. této 
Smlouvy Smlouvu vypovědět.  

 
11.  Příjemce je povinen ve lhůtě do devadesáti (90) dnů od podpisu této Smlouvy uzavřít 

smlouvu o dílo s vybraným poskytovatelem znalostí, a to v písemné formě. Obsah 
spolupráce musí být realizován až po účinnosti smlouvy o dílo.   

  



 

   

  
  

7  
  

IV.   
Povinnosti Poskytovatele dotace  

1. Žádost o proplacení voucheru musí být bez vad. Pokud budou nalezeny vady v Žádosti 
o proplacení voucheru, bude tato žádost vrácena Příjemci k odstranění vad. Vrácení 
Žádosti o proplacení voucheru k opravě je možné pouze jednou s tím, že opravenou 
Žádost o proplacení voucheru musí Příjemce podat prostřednictvím Aplikace do pěti (5) 
pracovních dnů od jejího vrácení k opravě. Teprve po odstranění vad je možné Dotaci 
proplatit. Doba, kdy je Žádost o proplacení voucheru vrácena a vady odstraňovány, se 
nezapočítává do lhůty pro proplacení Dotace dle čl. IV. odst. 2 této Smlouvy; tato lhůta 
začne běžet od předložení Žádosti o proplacení voucheru Poskytovateli dotace bez vad.  

  

2. Poskytovatel dotace je povinen poukázat Příjemci bankovním převodem Dotaci – částku 
určenou na základě skutečně vzniklých, odůvodněných a prokázaných způsobilých výdajů 
ve smyslu článku II. odst. 1 této Smlouvy, případně sníženou o částku odpovídající aktivitě, 
která byla z  Voucherového projektu vypuštěna postupem dle čl. III. odst. 3 této Smlouvy, 
tj. uzavřením dodatku k této Smlouvě, ve lhůtě nejpozději do 42 pracovních dnů ode dne 
předložení bezvadné Žádosti o proplacení voucheru Poskytovateli dotace za podmínky 
úplnosti Žádosti o proplacení voucheru, jejího předložení ve lhůtě stanovené v Manuálu a 
realizace Voucherového projektu v souladu s právními předpisy a s touto Smlouvou.  

  

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí 
Poskytovatel dotace.   

  
V.  

Ukončení Smlouvy a navrácení Dotace  

1. Vztah založený touto Smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody obou Smluvních 
stran nebo výpovědí této Smlouvy Poskytovatelem dotace.   

  

2. Dohoda o ukončení této Smlouvy musí být písemná a musí v ní být uvedeny důvody, které 
vedly k ukončení této Smlouvy, včetně způsobu vzájemného vypořádání práv a povinností 
Smluvních stran.   

  

3. V případě neplnění či porušení povinností vyplývajících z této Smlouvy pro Příjemce, má 
Poskytovatel dotace právo písemně vypovědět tuto Smlouvu. Toto právo má Poskytovatel 



 

   

  
  

8  
  

dotace zejména, pokud ze strany Příjemce dojde k závažnému porušení této Smlouvy. 
Závažným porušením se rozumí zejména:  

a) realizace Voucherového projektu v rozporu s právními předpisy, touto Smlouvou, 
Žádostí, Manuálem a Všeobecnými podmínkami;  

b) použití Dotace (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto 
Smlouvou;  

c) neumožnění provedení kontroly Poskytovatelem dotace dle čl. II. odst. 5 této Smlouvy;  

d) uvedení nepravdivých, nesprávných či neúplných údajů Příjemcem v Žádosti, Žádosti 
o proplacení voucheru, v této Smlouvě či v jakémkoli dalším dokumentu se Smlouvou 
souvisejícím;  

e) realizace spolupráce mezi Příjemcem a poskytovatelem znalostí před účinností 
smlouvy o dílo dle čl. III. odst. 11 této Smlouvy;  

f) nepodání Žádosti o proplacení voucheru ve lhůtě dle čl. III. odst. 10 této Smlouvy.  
  

4. Písemnou výpovědí této Smlouvy Poskytovatelem dotace zaniká nárok na proplacení 
Dotace. V případě, že k proplacení Dotace došlo již před doručením výpovědi Příjemci, je 
Příjemce povinen provést vyúčtování Dotace a vrátit na bankovní účet Poskytovatele 
dotace uvedený v záhlaví této Smlouvy dosud poskytnuté peněžní prostředky 
bez zbytečného odkladu, nejpozději však do třiceti (30) dnů od uplynutí výpovědní lhůty. 
Výpovědní lhůta činí sedm (7) dní ode dne doručení výpovědi Příjemci. Pokud Příjemce 
ve stanovené lhůtě poskytnutou Dotaci nevrátí, považují se finanční prostředky z Dotace 
za zadržené ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).  
  

5. V případě, že Příjemce poruší jakoukoli povinnost stanovenou mu v souvislosti s realizací 
Voucherového projektu právními předpisy, touto Smlouvou a dokumenty v ní uvedenými, 
nebo se jeho prohlášení uvedená v Žádosti či v Žádosti o proplacení voucheru či v této 
Smlouvě ukáží jako nepravdivá, nesprávná či neúplná poté, co došlo k proplacení Dotace 
Poskytovatelem dotace, bude se jednat o porušení rozpočtové kázně dle § 22 zákona č. 
250/2000 Sb. a Poskytovatel dotace je oprávněn uložit Příjemci odvod a penále dle zákona 
č. 250/2000 Sb., popř. vypovědět tuto Smlouvu dle čl. V. odst. 3 této Smlouvy.   

  

6. V případě, že bylo rozhodnuto o porušení rozpočtové kázně dle zákona č. 250/2000 Sb., 
budou odvod i případné penále za porušení rozpočtové kázně vyměřeny ve výši stanovené 
zákonem č. 250/2000 Sb.  



 

   

  
  

9  
  

7. V případě přeměny nebo zrušení Příjemce s likvidací je Příjemce povinen Dotaci vyúčtovat 
ke dni účinnosti přeměny nebo účinnosti rozhodnutí o zrušení s likvidací a do patnácti (15) 
dnů ode dne, kdy k přeměně nebo zrušení s likvidací došlo, předložit vyúčtování Dotace 
Poskytovateli dotace. Ve stejné lhůtě je Příjemce povinen vrátit nevyčerpanou část 
Dotace.  

  
VI.  

Závěrečná ustanovení  

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. Tato 
Smlouva musí být vždy nejprve podepsána Příjemcem a následně Poskytovatelem dotace. 
Účinnosti nabývá Smlouva zveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.   

  

2. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, vzestupně 
očíslovanými dodatky, odsouhlasenými a podepsanými oběma Smluvními stranami. Tyto 
dodatky se stávají nedílnou součástí této Smlouvy.  

  

3. Příjemce:  
a) souhlasí se zveřejněním a medializací údajů Poskytovatelem dotace nebo jím určeným 

subjektem, a to v rozsahu identifikačních údajů Příjemce, údajů o Voucherovém 
projektu dle přílohy č. 1 této Smlouvy, dále celkových výdajů Voucherového projektu, 
a výše Dotace;   

b) prohlašuje a podpisem této Smlouvy stvrzuje, že byl před podpisem této Smlouvy 
řádně a podrobně seznámen s podmínkami čerpání Dotace dle této Smlouvy, 
tj. zejména s podmínkami uvedenými v Manuálu a v 3. Výzvě, bere na vědomí všechny 
stanovené podmínky, vyslovuje s nimi svůj bezvýhradný souhlas a zavazuje se k jejich 
plnění, stejně jako k plnění závazků vyplývajících mu z této Smlouvy, včetně specifik 
Voucherového projektu a požadavků vzešlých na základě veřejnosprávní kontroly 
Voucherového projektu;  

c) prohlašuje, že veškeré údaje a informace obsažené v Žádosti, této Smlouvě, jakož i 
v souvisejících přílohách a podkladech jsou správné a pravdivé.  
  

4. Příjemce výslovně souhlasí, aby tato Smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv 
(CES), vedené Poskytovatelem dotace, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje 
o Smluvních stranách této Smlouvy, předmětu této Smlouvy, číselné označení této 



 

   

  
  

10  
  

Smlouvy, datum jejího podpisu a plný text této Smlouvy. Smluvní strany výslovně 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek.  
  

5. Příjemce nemá nárok na proplacení Dotace, pokud bude z jakýchkoliv důvodů zastaveno 
nebo přerušeno financování Operačního programu Praha – pól růstu ČR, v jehož rámci 
byly zveřejněny Výzva a 3. Výzva a schváleny Projekt a Voucherový projekt.   
  

6. Smluvní strany také souhlasí s poskytnutím informací v rozsahu ustanovení zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

  

7. Příjemce není oprávněn převést svá práva a závazky z této Smlouvy na jiný subjekt.  
  

8. Tato Smlouva je sepsána ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž tři (3) jsou určena 
pro Poskytovatele dotace a jedno (1) pro Příjemce.  

  

9. V případě, že se některá ustanovení této Smlouvy stanou neplatnými a současně budou 
oddělitelná od ostatních ustanovení této Smlouvy, nezpůsobí neplatnost celé Smlouvy. 
V takovém případě se Smluvní strany zavazují takové neplatné ustanovení Smlouvy 
nahradit ustanovením novým, které se svým obsahem a účelem bude nejvíce blížit obsahu 
a účelu neplatného ustanovení, a to bez zbytečného odkladu, po požádání kterékoliv 
Smluvní strany.   

  

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly, 
její obsah je srozumitelný a určitý, že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tato 
Smlouva nemohla být řádně plněna nebo které by způsobovaly neplatnost této Smlouvy 
a že je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle prosté omylu, projevené při plné 
způsobilosti právně jednat, a dále že tato Smlouva nebyla ujednána v rozporu se zákonem 
a nepříčí se dobrým mravům a veškerá prohlášení v této Smlouvě odpovídají skutečnosti, 
což vše níže stvrzují svými podpisy.   

  

Přílohy:  

Příloha č. 1 – Žádost o poskytnutí voucheru podaná Příjemcem včetně jejích příloh  

  



 

   

  
  

11  
  

V Praze dne: ………………………….           V Praze dne: ……………………… 

 Poskytovatel dotace       Příjemce  

 Hlavní město Praha                                ERILENS s.r.o. 

  

  

 ……………………………………        ……………………………………      

         Mgr. Aneta Šubrtová            Ing. Pavel Tichý 
projektová manažerka                          jméno jednatele 
       
 




